入札公告

  次のとおり一般競争入札（総合評価落札方式）に付します。

   令和 6年 7 月 1 日

                                              独立行政法人中小企業基盤整備機構九州本部

分任契約担当役  本部長 井上 貴

１  調達内容

（1）件  名  「中小企業大学校人吉校業務用車両に係る賃貸借」

（2）調達案件の仕様等  自動車 1台のメンテナンスリース 入札説明書及び仕様書等による。

（3）賃貸借期間 令和 7 年 3 月 26日（水曜）（予定）から 5年間（60ヶ月）

（4）納入場所 独立行政法人中小企業基盤整備機構九州本部 中小企業大学校人吉校

      （熊本県人吉市鬼木町梢山 1769-1 中小企業大学校人吉校駐車場）

（5）入札方法

本件は、①価格、②環境性能及び③企業のワークライフバランス等への取り組みを総合的に評

価して落札者を決定する、総合評価落札方式の入札である。

入札金額は、仕様に基づく 1 ヶ月あたりのメンテナンスリース料金の金額を記載すること。

なお、価格評価に当たっては、入札書に記載された金額をもって評価することから、入札者は

消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額

において消費税相当額を除いた金額を入札書に記載すること。仕様に基づく月額でない金額を記

入したことが判明した入札書については、理由の如何を問わず無効とする。

２ 競争入札に参加する者に必要な資格

（1）中小企業基盤整備機構契約事務取扱要領（以下「要領」という。）第 2 条及び第 3条の規定

に該当しない者であること。

要領については、当機構ホームページ https://www.smrj.go.jp/procurement/bid/contract/を参照。

（2）中小企業基盤整備機構反社会的勢力対応規程（規程 22 第 37 号）第 2 条に規定する反社会的

勢力に該当する者ではないこと。

（3）令和 4・5・6年度の全省庁統一資格において、｢役務の提供等：308賃貸借｣の資格を有する

者で同業務区分「Ａ～Ｃ」いずれかの等級に格付けされている者であること。

（4）入札説明会に参加し、提案書類等作成要領に定める要件を満たす提案書類を提出した者であ

ること。

（5）現在、当機構の専門家として業務委託契約を締結している者、または専門家が役員等に所属

する法人に該当する者でないこと

（6）過去３年以内に情報管理の不備を理由に中小機構との契約を解除されている者でないこと。

（7）令和 6 年 7月 1日（月曜）現在において、官公庁等からの指名停止措置を受けていない者で

あること。

３ 入札説明書等の交付場所

 入札説明書等は入札説明会開催時に、入札説明会に参加した者にのみ交付する。

４ 選考方法

 提案内容の評価点と入札価格から、評価手順書に基づいて算出した総合評価により落札者を決

定する。

５ 入札に係るスケジュ－ル等

（1）入札説明会の日時及び場所

日時 令和 6 年 7 月 16日（火曜）11 時

場所 独立行政法人中小企業基盤整備機構 九州本部

博多 FDビジネスセンター3階セミナールーム（福岡県福岡市博多区綱場町 2-1）

入札説明会にご参加いただけないと、入札には参加できません。

https://www.smrj.go.jp/procurement/bid/contract/

※入札説明会にご参加の方は、令和 6 年 7 月 12日(金曜)17時までに、入札件名と会社名及び

人数を下記６の担当者へメールし、同担当者あてメールした旨を電話で連絡のこと。連絡

がない場合は本件の入札説明会へは参加できません。

（2）質問書の提出期限及び提出方法

    提出期限 令和 6 年 7 月 23日（火曜）17時まで。

提出方法 下記 6 の担当者へメールで提出。

     ※メール後に同担当者へメールした旨を電話で連絡こと。

（3）質問回答方法

   回答すべき質問があった場合に限り、令和 6年 7 月 29日（月曜）17時までに入札説明会参加

者へメールで回答。

（4）入札書、提案書類、委任状、納車誓約書及び全省庁統一資格に係る「資格審査結果通知書」

の写しの提出期限及び場所等

  提出期限 令和 6年 8 月 21日（水曜）17時まで

  提出場所 独立行政法人中小企業基盤整備機構九州本部 企画調整課

   福岡県福岡市博多区綱場町 2-1 博多 FDビジネスセンター3階

    提出方法 持参または郵送（必着）にて提出。

（持参する場合は、事前に下記６担当まで連絡のこと。）

（5）提案書類審査・合否の通知

  令和 6年 8 月 29日（木曜）17時まで

  提案書類等の提出を受けた者に対して、審査結果をメールにて通知する。

（6）開札の日時及び場所

    日時 令和 6年 9 月 5 日（木曜）11時

場所 独立行政法人中小企業基盤整備機構 博多 FD ビジネスセンター3階会議室

     福岡県福岡市博多区綱場町 2-1

６  本件に関する問い合わせ先

  独立行政法人中小企業基盤整備機構九州本部 企画調整課 杉本、友添

  福岡県福岡市博多区綱場町 2-1 博多 FDビジネスセンター3階

   電 話：092-263-1500

   メール：kyushu-kikaku@smrj.go.jp

７ その他

（1）契約手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

（2）入札保証金及び契約保証金

免除

（3）入札の無効

本公告に示した競争参加資格のない者及び申請書等に虚偽の記載をした者の行った入札、並

びに入札に関する条件に違反した入札については、理由の如何を問わず無効とする。

（4）契約書作成の要否

  要

（5）契約者に関する情報の公表について

この入札に係る契約の情報等については、当機構ホームページで公表する。

    （6）詳細説明

車両の詳細及び具体的な評価方式等については、入札説明会において説明する。

   この入札における公告期間は、令和6年7月1日（月曜）より令和6年7月12日（金曜）までとする

。